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Tillatelse
for

Dalane Elverk

TIL ERVERV AV FALLRETTIGHETER I BJERKREIM-,
HELLELANDS-, GRØDEMS OG SIRAVASSDRAGET OG TIL

ERVERV AV FALLRETTIGHETER I SOKNDALSVASSDRAGET
SAMT FOR REGULERING AV VASSDRAGET

(FASTSATT VED KONGELIG RESOLUSJON AV 7 JUNI 1991)

Ved kongelig resolusjon av 7. juni 1991 er bestemt:

I medhold av lov om erverv av vannfall, bergverk og annen fast eiendom m.v. av 14. desember
1917 nr. 16, og i henhold til vassdragsreguleringsloven av samme dato nr. 17, får Dalane El-
verk tillatelse til erverv av fallrettigheter og til å fa overført tidligere gitte reguleringskonse-
sjoner i Bjerkreimsvassdraget, Hellelandsvassdraget, Grødemsvassdraget og Siravassdraget.
I medhold av samme lover får Dalane Elverk tillatelse til erverv av fallrettigheter samt til å få
overført tidligere gitte reguleringskonsesjon i Sokndalsvassdraget.
For ovennevnte tillatelser gis det tillatelse etter lov om vern mot forurensning og om avfall av
13. mars nr. 6 § 11.

Tillatelsen gis på de vilkår som fremgar av Olje- og energidepartementets foredrag av 7. juni
1991.

•



Vilkår
for tillatelse for Dalane Elverk til å erverve fallrettigheter i Bjerkreims-, Hellelands-,

Grodems- og Siravassdraget

 

(Konsesjonstid)

Konsesjonen gis på ubegrenset tid.
Vilkårene for konsesjonen kan tas opp til al-

minnelig revisjon etter 50 år. Hvis vilkårene
blir revidert, har konsesjonæren adgang til å
frasi seg konsesjonen innen 3 måneder etter
at han har fått underretning om de reviderte
vilkår, jfr. konsesjonslovens § 4, 3. ledd.

Konsesjonen kan ikke overdras.
Anleggene må ikke nedlegges uten stats-

myndighetenes sam tykke.




(Konsesjonsavgifter og næringsfond)
Konsesjonæren skal betale en årlig avgift til

staten av kr. 1,- pr. nat.hk., beregnet etter den
gjennomsnittlige kraftmengde som de konse-
derte vassfallene etter den foretatte utbyg-
ging og regulering kan frembringe med den
påregnelige vassføring ar om annet og en arlig
avgift til de fylkes-, herreds- og bykommuner
som Kongen bestemmer av kr. L—pr. nat.hk.,
beregnet på samme måte.

Fastsettelsen av avgiftene tas opp til ny prø-
velse etter tidsintervaller som loven til enhver
tid bestemmer.

Plikten til å betale disse avgifter inntrer et-
ter hvert som vasskraften tas i bruk. Avgiften
har samme pantesikkerhet som skatter på
fast eiendom og kan inndrives på samme må-
te som disse. Etter forfall svares rente som
fastsatt i medhold av lov av 17. desember 1976
nr. 100 om renter ved forsinket betaling m.m.
§ 3, første ledd. Konsesjonsavgifter som inn-
betales til kommunen skal inngå i kommuna-
le næringsfond. Vedtektene til disse skal god-
kjennes av Kommunaldepartementet.




(Kontroll med betaling av avgift m. v.)
Nærmere bestemmelse om betaling av av-

gifter etter post 2 og kontroll med vassforbru-
ket samt angående avgivelse av kraft, jfr. post
14 skal med bindende virkning for hvert en-
kelt tilfelle fastsettes av Olje- og energidepar-
tementet.

 

(Byggefrister m.v.)

Arbeidet ma påbegynnes innen en frist av 2
år fra konsesjonens datum og fullføres innen
en ytterligere frist av 5 ar. Under særlige om-
stendigheter kan fristene forlenges av Kon-
gen.

I fristene medregnes ikke den tid som pa
grunn av overordentlige tildragelser (vis ma-
jor), streik eller lockout har vært umulig å ut-
nytte.

For hver dag noen av disse fristene oversit-
tes uten tillatelse fra Olje- og energideparte-
mentet, betaler konsesjonæren en mulkt til
statskassen av kr. 1 000,—.



(Bruk av norske varer)

Konsesjonæren skal ved bygging og drift av
anleggene fortrinnsvis anvende norske varer,
for så vidt disse kan fås like gode, og tilstrek-
kelig hurtig, herunder forutsatt at det er ut-
vist all mulig aktsomhet med hensyn til tiden
for bestillingen samt til en pris som ikke med
mer enn 10% overstiger den pris med tillagt
toll, som de kan fås for fra utlandet. Er det ad-
gang til å velge mellom forskjellige innen-
landske tilbud, antas det tilbud som represen-
terer det største innenlandske arbeid og pro-
duserte materiale selv om dette tilbud er kost-
barere, nar bare ovennevnte prisforskjell —
10%, —i forhold til utenlandsk vare ikke der-
ved overstiges.

.Toll og pristillegg tilsammen forutsettes
dog ikke å skulle overstige 25". av den uten-
landske varepris (eksklusive toll). I tilfelle av
tvist om dette avgjøres spørsmålet av Olje- og
energidepartementet.

Vilkårene skal praktiseres i samsvar med
avtaler med fremmede stater som Norge er
bundet av på dette området.

Olje- og energidepartementet kan dispense-
re fra reglene om bruk av norske varer. Søk-
nad om dispensasjon må på forhånd sendes
til departementet med de opplysninger som
er nødvendige.

For overtredelse av bestemmelsene i denne
post betaler anleggenes eier hver gang etter
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avgjørelse fra Olje- og energidepartementet
en mulkt av inntil 15% av verdien. Mulkten
tilfaller statskassen.

 

(Forsikring)

Forsikring tegnes fortrinnsvis i norske sel-
skaper hvis disse byr like fordelaktige betin-
gelser som utenlandske. Olje- og energidepar-
tementet kan dispensere fra denne bestem-
melse.



(Helsetjeneste m.v.)

Konsesjonæren er forpliktet til. når Sosial-
departementet forlanger det, på den mate og
på de vilkår som departementet bestemmer, i
anleggstiden helt eller delvis a dekke utgifte-
ne til legehjelp for arbeiderne og funksjonæ-
rene ved anlegget og deres familier og til opp-
førelse eller utbygging av sykehus eller syke-
stue.

Hvis noen av arbeiderne eller funksjonære-
ne omkommer ved arbeidsulykke i anleggsti-
den, kan konsesjonæren etter nærmere be-
stemmelse av Olje- og energidepartementet
pålegges å sikre eventuelle etterlatte en oye-
blikkelig erstatning.

 

(Husrom for ansatte)

Konsesjonæren er i nødvendig utstrekning
forpliktet til på rimelige vilkar og uten bereg-
ning av noen fortjeneste å skaffe arbeiderne
og funksjonærene og deres familier sunt og
tilstrekkelig husrom. Kommunaldepartemen-
tet kan gi nærmere bestemmelser om dette.



(Forsamlingslokale, allmenndannende

virksomhet m.v.)

Konsesjonæren plikter før arbeidet pabe-
gynnes å sørge for midlertidig forsamlingslo-
kale til bruk for arbeiderne og den øvrige be-
folkning som er knyttet til anleggene, eller,
hvis Olje- og energidepartementet måtte fin-
ne det mer hensiktsmessig og ikke vesentlig
dyrere, å delta i oppføring, utbedring eller
nedbetaling av permanent forsamlingslokale,
f.eks. samfunnshus.

 

(Godkjenning av planer, tilsyn m.v.)
Godkjenning av planer og tilsyn med utfø-

relse og senere vedlikehold og drift av anlegg
og tiltak som omfattes av denne post er tillagt
NVEiVassdragsdirektoratet. Utgiftene for-
bundet med dette dekkes av konsesjonæren.

Konsesjonæren plikter å legge fram for
NVE/Vassdragsdirektoratet detaljerte planer
med nødvendige opplysninger, beregninger
og kostnadsoverslag for vassdragets utbyg-
ging. Arbeidet kan ikke settes igang før pla-
nene er godkjent. Anleggene skal utføres so-
lid og skal til enhver tid holdes i full drifts-
messig stand.

Innen en rimelig økonomisk ramme plikter
konsesjonæren å planlegge, utføre og vedlike-
holde hoved- og hjelpeanlegg slik at det land-
skapsarkitektoniske resultatet blir best mu-
lig.

Kommunen skal ha anledning til å uttale
seg om planene for anleggsveger, massetak
og plassering av overskuddsmasser.

Konsesjonæren plikter å skaffe seg varig ra-
derett over tipper og andre områder som tren-
ges for å gjennomføre pålegg som blir gitt i
forbindelse med denne post.

Konsesjonæren plikter å foreta en forsvar-
lig opprydding av anleggsområdene. Oppryd-
dingen må være ferdig senest 2 ar etter at ved-
kommende anlegg er satt i drift.

Midlertidige hjelpeanlegg kan pålegges
planlagt slik at de senere blir til varig nytte for
allmennheten dersom de kan skje uten ufor-
holdsmessig utgift eller ulempe for anlegget.

Ansvar for hjelpeanlegg kan ikke overdras
til andre uten NVE/Vassdragsdirektoratets
samtykke.




(Veger m.v.)
Konsesjonæren plikter à erstatte utgifter til

vedlikehold og istandsettelse av offentlige ve-
ger, bruer og kaier, hvis disse utgifter blir
særlig øket ved anleggsarbeidet. I tvisttilfelle
avgjøres spørsmalet om hvorvidt vilkårene
for refusjonsplikten er til stede, samt erstat-
ningens størrelse ved skjønn pa konsesjonæ-
rens bekostning.

Veger, bruer og kaier som konsesjonæren
bygger, skal kunne benyttes av allmennhe-
ten, med mindre Olje- og energidepartemen-
tet treffer annen bestemmelse.

 

(Naturforekomster. fornminner m.v.)

Konsesjonæren plikter i den utstrekning
det kan skje uten urimelige ulemper eller ut-
gifter å unnga ødeleggelser av naturforekom-
ster og områder, når dette er ønskelig av vi-
tenskapelige eller historiske grunner, eller på
grunn av områdets naturskjønnhet eller egen-
art. Sa fremt slike ødeleggelser ikke kan unn-
gås, skal Statens naturvernrad underrettes i
god tid pa forhand.
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Konsesjonæren skal videre i god tid på for-
hånd undersøke om faste forminner som er
fredet i henhold til lov av 9. juni 1978 nr. 50, el-
ler andre kulturhistoriske lokaliteter blir be-
rørt, og i tilfelle straks gi melding om dette til
vedkommende museum og/eller Riksantikva-
ren. Viser det seg først mens arbeidet er i
gang at det kan virke inn på fornminne som
ikke har vært kjent, skal melding sendes med
en gang og arbeidet stanses.

Om bestemmelsen i denne post gir ved-
kommende ingeniører eller arbeidsledere
nødvendig underretning.

 
(Hydrologiske observasjoner, kart m.v.)

Konsesjonæren skal etter nærmere bestem-
melse av Olje- og energidepartementet utføre
de hydrologiske observasjoner som i det of-
fentliges interesser finnes påkrevet og stille
det innvunne materiale til disposisjon for det
offentlige.

Kopier av alle karter som konsesjonæren
måtte la oppta i anledning av anleggene, skal
sendes Statens kartverk med opplysning om
hvordan målingene er utført.




(Konsesjonskraft)
Konsesjonæren plikter å avgi inntil 10% av

den gjennomsnittlige kraftmengde som de
konsederte vassfallene etter den foretatte ut-
bygging og regulering kan frembringe med
den påregnelige vassføring år om annet til
den kommune hvor kraftanlegget ligger eller
andre kommuner, derunder også fylkeskom-
muner.

Fordelingen av kraften bestemmes av Olje-
og energidepartementet. Staten forbeholdes
rett til inntil 5% av kraften.

Pålegget om avgivelse av kraft kan etter be-
gjæring av en interessert tas opp til ny avgjø-
relse etter 30 år.

Kraften kan kreves avgitt med en brukstid
ned til 5 000 brukstimer årlig. Kraften avgis i
den form hvori den produseres.

Elektrisk kraft uttas etter Olje- og energide-
partementets bestemmelse i kraftstasjonen
eller fra fjernledningene eller fra ledningsnet-
tet, hva enten ledningene tilhører konsesjo-
næren eller andre. Forårsaker kraftens utta-
kelse av ledningene økede utgifter, bæres dis-
se av den som uttar kraften, enten denne er
staten eller en kommune. Avbrytelse eller
innskrenkning av leveringen som ikke skyl-
des vis major, streik eller lockout, må ikke
skje uten departementets samtykke.

Kraften skal leveres til vanlig pris i ved-
kommende forsynings- eller samkjøringsom-
råde. Dersom det ikke er mulig å påvise noen
slik pris, skal kraften leveres til selvkostende.
Hvis den pris som således skal legges til
grunn blir uforholdsmessig høy fordi bare en
mindre del av den kraft vassfallene kan gi er
tatt i bruk, skal kraften leveres til rimelig pris.

Uenighet om prisen avgjøres av Olje- og
energidepartementet.

Konsesjonæren har rett til å forlange et var-
sel av 1 år for hver gang kraft uttas. Samtidig
som uttak varsles kan forlanges oppgitt den
brukstid som ønskes benyttet og dennes for-
deling over året. Tvist om fordelingen avgjø-
res av departementet. Oppsigelse av konse-
sjonskraft kan skje med 2 års varsel.

Eventuell avgivelse av overskytende kraft-
mengder i henhold til endret pålegg etter 3.
ledd kan bare kreves etter hvert som kraft blir
ledig.

Unnlater konsesjonæren å levere kraft som
er betinget i denne post uten at vis major,
streik eller lockout hindrer leveransen, plik-
ter han etter departementets bestemmelse å
betale en mulkt til statskassen av kr. 4,—pr.
dag for hver kW som urettelig ikke er levert.
Det offentlige skal være berettiget til etter de-
partementets bestemmelse å overta driften av
anleggene for eierens regning og risiko så vidt
nødvendig til levering av den betingede kraft.

 
(Kontroll med overholdelsen av vilkårene.)

Konsesjonæren underkaster seg de bestem-
melser som til enhver tid måtte bli truffet av
Olje- og energidepartementet til kontroll med
overholdelsen av de oppstilte vilkår.

Utgiftene med kontrollen erstattes det of-
fentlige av konsesjonæren etter nærmere reg-
ler som fastsettes av departementet.

Gjentatte eller fortsatte overtredelser av
postene 2, 14 eller 15 kan medføre at konsesjo-
nen trekkes tilbake i samsvar med bestem-
melsene i ervervslovens § 26.

For overtredelse av de i konsesjonen inntat-
te bestemmelser påløper en tvangsmulkt på
kr. 1 000,— pr. dag eller kr. 2 000,— for hver
overtredelse, såfremt det ikke er fastsatt an-
nen straff for overtredelse av vilkåret. Mulk-
ten kan inndrives ved utpanting.

 

(Tinglysing)

Konsesjonen skal tinglyses i de tinglag hvor
anleggene er beliggende, jfr. ervervslovens
§ 2.
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Vilkår

for Dalane Elverk for erverv av fallrettigheter i Sokndalsvassdraget samt for
regulering av vassdraget.



(Konsesjonstid)

Ervervs- og reguleringskonsesjonen gis på
ubegrenset tid.

Vilkårene for konsesjonen kan tas opp til al-
minnelig revisjon etter 50 år. Hvis vilkårene
blir revidert, har konsesjonæren adgang til å
frasi seg konsesjonen innen 3 måneder etter
at han har fått underretning om de reviderte
vilkår, jfr. vassdragsreguleringslovens § 10
post 2, siste ledd og konsesjonslovens § 4, 3.
ledd.

Konsesjonen kan ikke overdras.
De utførte reguleringsanlegg eller andeler

deri kan ikke avhendes, pantsettes eller gjø-
res til gjenstand for arrest eller utlegg uten i
forbindelse med vassfall i samme vassdrag
nedenfor anleggene.

Anleggene må ikke nedlegges uten stats-
myndighetenes samtykke.

 

(Bruk av norske varer)

Konsesjonæren skal ved bygging og drift av
anleggene fortrinnsvis anvende norske varer,
for så vidt disse kan fås like gode, og tilstrek-
kelig hurtig, herunder forutsatt at det er ut-
vist all mulig aktsomhet med hensyn til tiden
for bestillingen samt til en pris som ikke med
mer enn 10% overstiger den pris med tillagt
toll, som de kan fås for fra utlandet. Er det ad-
gang til å velge mellom forskjellige innen-
landske tilbud, antas det tilbud som represen-
terer det største innenlandske arbeid og pro-
duserte materiale selv om dette tilbud er kost-
barere, når bare ovennevnte prisforskjell -
10% - i forhold til utenlandsk vare ikke der-
ved overstiges.

Toll og pristillegg tilsammen forutsettes
dog ikke å skulle overstige 25% av den uten-
landske varepris (eksklusive toll). I tilfelle av
tvist om dette avgjøres spørsmålet av Olje- og
..nergidepartementet.

Vilkårene skal praktiseres i samsvar med
avtaler med fremmede stater som Norge er
bundet av på dette området.

Olje- og energidepartementet kan dispense-



re fra reglene om bruk av norske varer. Søk-



om dispensasjon må på forhånd sendes

til departementet med de opplysninger som
er nødvendige.

For overtredelse av bestemmelsene i denne
post betaler konsesjonæren hver gang etter
wgjørelse fra Olje- og energidepartementet
?.n mulkt av inntil 15% av verdien. Mulkten
tilfaller statskassen.

 
(Forsikring)

Forsikring tegnes fortrinnsvis i norske sel-
skaper hvis disse byr like fordelaktige betin-
gelser som utenlandske. Olje- og energidepar-
tementet kan dispensere fra denne bestem-
melse.

 

(Helsetjeneste m.v.)

Konsesjonæren er forpliktet til, når Sosial-
departementet forlanger det, på den måte og
på de vilkår som departementet bestemmer, i
anleggstiden helt eller delvis å dekke utgifte-
ne til legehjelp for arbeiderne og funksjonæ-
rene ved anlegget og deres familier og til opp-
førelse eller utbygging av sykehus eller syke-
stue.

Hvis noen av arbeiderne eller funksjonære-
ne omkommer ved arbeidsulykke i anleggsti-
den, kan konsesjonæren etter nærmere be-
stemmelse av Olje- og energidepartementet
pålegges å sikre eventuelle etterlatte en øye-
blikkelig erstatning.

 

(Husrom for ansatte)

Konsesjonæren er i nødvendig utstrekning
forpliktet til på rimelige vilkår og uten bereg-
ning av noen fortjeneste å skaffe arbeiderne
og funksjonærene og deres familier sunt og
tilstrekkelig husrom. Kommunaldepartemen-
tet kan gi nærmere bestemmelser om dette.

 

(Veger m.v.)

Konsesjonæren er forpliktet til å utføre om-
byggingen av de veger som berøres av regule-
ringen etter fylkesvegstyrets nærmere be-
stemmelse.
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Konsesjonæren plikter a erstatte utgifter til
vedlikehold og istandsettelse av offentlige ve-
ger, bruer og kaier, hvis disse utgifter blir
særlig øket ved anleggsarbeidet. I tvisttilfelle
avgjøres spørsmålet om hvorvidt vilkarene
for refusjonsplikten er til stede, samt erstat-
ningens størrelse ved skjønn pa konsesjonæ-
rens bekostning.

Veger, bruer og kaier som konsesjonæren
anlegger, skal kunne benyttes av allmennhe-
ten, med mindre Olje- og energidepartemen-
tet treffer annen bestemmelse.



(Forsamlingslokale, allmenndannende

virksomhet m.v.)
Konsesjonæren plikter før arbeidet påbe-

gynnes å sørge for midlertidig forsamlingslo-
kale til bruk for arbeiderne og den øvrige be-
folkning som er knyttet til anleggene, eller.
hvis Olje- og energidepartementet matte fin-
ne det mer hensiktsmessig og ikke vesentlig
dyrere, å delta i oppføring, utbedring eller
nedbetaling av permanent forsamlingslokale,
f.eks. samfunnshus.



(Konsesjonskraft)

Konsesjonæren plikter å avgi inntil 10%, av
den gjennomsnittlige kraftmengde som de
konsederte vassfallene etter den foretatte ut-
bygging og regulering kan frembringe med
den påregnelige vassføring år om annet til
den kommune hvor kraftanlegget ligger eller
andre kommuner, derunder ogsa fylkeskom-
muner.

Fordelingen av kraften bestemmes av Olje-
og energidepartementet. Staten forbeholdes
rett til inntil 5% av kraften.

Pålegget om avgivelse av kraft kan etter be-
gjæring av en interessert tas opp til ny avgjo-
relse etter 30 ar.

Kraften kan kreves avgitt med en brukstid
ned til 5 000 brukstimer arlig. Kraften avgis i
den form hvori den produseres.

Elektrisk kraft uttas etter Olje- og energide-
partementets bestemmelse i kraftstasjonen
eller fra fjernledningene eller fra ledningsnet-
tet, hva enten ledningene tilhører konsesjo-
næren eller andre. Forarsaker kraftens utta-
kelse av ledningene økede utgifter, bæres dis-
se av den som uttar kraften, enten denne er
staten eller en kommune. Av brytelse eller
innskrenkning av leveringen som ikke skyl-
des vis major, streik eller lockout, ma ikke
skje uten departementets samtykke.

Kraften skal leveres til vanlig pris i ved-
kommende forsynings- eller samkjøringsom-
rade. Dersom det ikke er mulig a pavise noen 


slik pris, skal kraften leveres til selykostende.
Hvis den pris som saledes skal legges til
grunn blir uforholdsmessig hoy fordi bare en
mindre del av den kraft vassfallene kan gi er
tatt i bruk, skal kraften leveres til rimelig pris.

Uenighet om prisen avgjøres av Olje- og
energidepartementet.

Konsesjonæren har rett til a forlange et var-
sel av 1 år for hver gang kraft uttas. Samtidig
som uttak varsles kan forlanges oppgitt den
brukstid som ønskes benyttet og dennes for-
deling over aret. Tvist om fordelingen avgjø-
res av departementet. Oppsigelse av konse-
sjonskraft kan skje med 2 års varsel.

Eventuell avgivelse av overskytende kraft-
mengder i henhold til endret palegg etter 3.
ledd kan bare kreves etter hvert som kraft blir
ledig.

Unnlater konsesjønæren a levere kraft som
er betinget i denne post uten at vis major,
streik eller lockout hindrer leveransen, plik-
ter han etter departementets bestemmelse
betale en mulkt til statskassen av kr. 4,- pr.
dag for hver kW som urettelig ikke er levert.
Det offentlige skal være berettiget til etter de-
partementets bestemmelse a overta driften av
anleggene for eierens regning og risiko så vidt
nødvendig til levering av den betingede kraft.



(Konsesjonsavgifter)

Konsesjonæren skal betale en arlig avgift til
staten av kr. 2,- pr. nat.hk., beregnet etter den
gjennomsnittlige kraftmengde som vassfalle-
ne etter de foretatte utbygginger kan frem-
bringe med den paregnelige vassføring ar om
annet og en årlig avgift til de fylkes-, herreds-
og bykommuner som Kongen bestemmer av
kr. 4,- pr. nat.hk., beregnet pa samme mate.

For den øking av vasskraften som innvin-
nes ved reguleringen av Eiavatn tilflyter eiere
av vassfall eller bruk i vassdraget skal disse
erlegge følgende årlige avgifter:

Til staten kr. 2,- pr. nat. hk.
Til de fylkes-, herreds- og bykommuner

som Kongen bestemmer kr. 4,- pr. nat.hk.

Fastsettelsen av avgiftene tas opp til ny pro-
velse etter tidsintervaller som loven til enhver
tid bestemmer.

Økingen av vasskraften beregnes på grunn-
lag av den øking av vassdragets lagvassføring
som reguleringen antas å ville medføre ut
over den vassføring som har kunnet paregnes
ar om annet med den tidligere bestaende re-
gulering. Ved beregningen av denne øking
forutsettes det magasinene utnyttes pa en slik
måte at vassføringen i lagvassperioden blir sa
jevn som mulig. Hva som i hvert enkelt tilfelle
skal anses som den ved reguleringen innvun-



7

ne øking av vasskraften avgjøres med binden-
de virkning av Olje- og energidepartementet.

Plikten til å erlegge de ovenfor omhandlede
avgifter inntrer etter hvert som vasskraften
tas i bruk.

Avgiften, hvorav svares rente etter forfall
som fastsatt i medhold av lov 17. desember
1976 nr. 100 om renter ved forsinket betaling
m.m. § 3, første ledd, har samme pantesikker-
het som skatter på fast eiendom og kan inn-
drives på samme måte som disse.

Konsesjonsavgifter som innbetales til kom-
munen skal innga i kommunale næringsfond.
Vedtektene til disse skal godkjennes av Kom-
munaldepartementet.



(Kontroll med betaling av avgift m. v.)

Nærmere bestemmelser om betalingen av
avgifter etter post 9 og om kontroll med vass-
forbruket samt angående avgivelse av kraft.
jfr. post 8, skal med bindende virkning for
hvert enkelt tilfelle fastsettes av Olje- og ener-
gidepartementet.

 
(Militære foranstaltninger)

Ved reguleringsanleggene skal det tillates
truffet militære foranstaltninger for spreng-
ning i krigstilfelle uten at konsesjonæren har
krav på godtgjørelse eller erstatning for de
ulemper eller innskrenkninger dette fører
med seg. Konsesjonæren må uten godtgjørel-
se finne seg i den bruk av anlegget som skjer i
krigsøyemed.

 
(Byggefrister m.v.)

Arbeidet må påbegynnes innen en frist av 2
år fra konsesjonens datum og fullføres innen
en ytterligere frist av 5 år. Under særlige om-
stendigheter kan fristene forlenges av Kon-
gen.

I fristene medregnes ikke den tid som pa
grunn av overordentlige tildragelser (vis ma-
jor), streik eller lockout har vært umulig å ut-
nytte.

 
(Naturforekomster, fornminner m.v.)

Konsesjonæren plikter i den utstrekning
det kan skje uten urimelige ulemper eller ut-
gifter å unngå ødeleggelser av naturforekom-
ster og områder, når dette er ønskelig av vi-
tenskapelige eller historiske grunner, eller pa
grunn av områdets naturskjønnhet eller egen-
art. Så fremt slike ødeleggelser ikke kan unn-
gås, skal Statens naturvernråd underrettes i
god tid på forhånd.

Konsesjonæren skal videre i god tid på for-
hand undersøke om faste forminner som er
fredet i henhold til lov av 9. juni 1978 nr. 50, el-
ler andre kulturhistoriske lokaliteter blir be-
rørt, og i tilfelle straks gi melding om dette til
vedkommende museum og/eller Riksantikva-
ren. Viser det seg først mens arbeidet er i
gang at det kan virke inn på fornminne som
ikke har vært kjent, skal melding sendes med
en gang og arbeidet stanses.

Om bestemmelsen i denne post gir ved-
kommende ingeniører eller arbeidsledere
nødvendig underretning.

 

(Godkjenning av planer, tilsyn m.v.)
Godkjenning av planer og tilsyn med utfø-

relse og senere vedlikehold og drift av anlegg
og tiltak som omfattes av denne post er tillagt
NVE/Vassdragsdirektoratet. Utgiftene for-
bundet med dette dekkes av konsesjonæren.

Konsesjonæren plikter å legge fram for
NVEfVassdragsdirektoratet detaljerte planer
med nødvendige opplysninger, beregninger
og kostnadsoverslag for vassdragets utbyg-
ging. Arbeidet kan ikke settes igang før pla-
nene er godkjent. Anleggene skal utføres so-
lid og skal til enhver tid holdes i full drifts-
messig stand.

Innen en rimelig økonomisk ramme plikter
konsesjonæren å planlegge, utføre og vedlike-
holde hoved- og hjelpeanlegg slik at det land-
skapsarkitektoniske resultatet blir best mu-
lig.

Kommunen skal ha anledning til å uttale
seg om planene for anleggsveger, massetak
og plassering av overskuddsmasser.

Konsesjonæren plikter å skaffe seg varig rå-
derett over tipper og andre områder som tren-
ges for å gjennomføre pålegg som blir gitt i
forbindelse med denne post.

Konsesjonæren plikter å foreta en forsvar-
lig opprydding av anleggsområdene. Oppryd-
dingen må være ferdig senest 2 ar etter at ved-
kommende anlegg er satt i drift.

Midlertidige hjelpeanlegg kan pålegges
planlagt slik at de senere blir til varig nytte for
allmennheten dersom de kan skje uten ufor-
holdsmessig utgift eller ulempe for anlegget.

Ansvar for hjelpeanlegg kan ikke overdras
til andre uten NVE/Vassdragsdirektoratets
samtykke.

 

(Manøvreringsreglement m.v.)

Vasslippingen skal foregå overensstem-
mende med et reglement som Kongen på for-
hånd fastsetter. Viser det seg at slippingen et-
ter dette reglement medfører skadelige virk-
ninger av omfang for allmenne interesser, kan
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Kongen uten erstatning til konsesjonæren,
men med plikt for denne til å erstatte mulige
skadevirkninger for tredjemann, fastsette de
endringer i reglementet som finnes nødven-
dig.

En norsk statsborger som vedkommende
departement godtar, skal forestå manøvrerin-
gen. Ekspropriasjonsskjønn kan ikke påbe-
gynne før manøvreringsreglementet er fast-
satt.

For så vidt vasslippingen foregår i strid med
reglementet, kan konsesjonæren pålegges en
tvangsmulkt til staten av inntil kr. 10 000,- for
hver gang etter departementets nærmere be-
stemmelse.

16.

(Hydrologiske observasjoner, kart m.v.)

Konsesjonæren skal etter nærmere bestem-
melse av Olje- og energidepartementet utføre
de hydrologiske iakttagelser som i det offent-
liges interesser finnes påkrevet og stille det
innvunne materiale til disposisjon for det of-
fentlige. De tillatte reguleringsgrenser beteg-
nes ved faste og tydelige vasstandsmerker
som det offentlige godkjenner.

Kopier av alle karter som konsesjonæren
måtte la oppta i anledning av anleggene, skal
sendes Statens kartverk med opplysning om
hvordan målingene er utført.

 

(Kontroll med overholdelsen av vilkårene.)

Konsesjonæren underkaster seg de bestem-
melser som til enhver tid måtte bli truffet av
Olje- og energidepartementet til kontroll med
werholdelsen av de oppstilte vilkår.

Utgiftene med kontrollen erstattes det of-
fentlige av konsesjonæren etter nærmere reg-
ler som fastsettes av departementet.

Gjentatte eller fortsatte overtredelser av
postene 8, 9, 12 eller 17 kan medføre at konse-
sjonen trekkes tilbake i samsvar med bestem-
melsene i ervervslovens § 26 og vassdragsre-
guleringslovens § 12, post 17.

For overtredelse av de i konsesjonen inntat-
te bestemmelser paløper en tvangsmulkt på
kr. 1 000,- pr. dag eller kr. 5 000,- for hver
overtredelse, såfremt det ikke er fastsatt an-
nen straff for overtredelse av vilkåret. Mulk-
ten kan inndrives ved utpanting.




Alle heftelser som blir påført vedkommen-
de eiendommer og gjenstander bortfaller hvis
disse ifølge konsesjonen overgår til staten, jfr.
post 1.




(Tinglysing)
Konsesjonen skal tinglyses i de tinglag hvor

anleggene er beliggende, jfr. ervervslovens
§ 2.

•



027. - Bjerkreim Sokndal området. 

Denne fil: sc1208.til (Inneholder liste over konsesjoner som 

overtas av Dalane elverk.) 

 

 

TILLATELSE FOR DALANE ELVERK 

TIL ERVERV AV FALLRETTIGHETER I BJERKREIM-,HELLELANDS-, GRØDEMS- 

OG SIRAVASSDRAGET OG TIL ERVERV AV FALLRETTIGHETER I 

SOKNDALSVASSDRAGET SAMT FOR REGULERING AV VASSDRAGET. 

FASTSATT VED KONGELIG RESOLUSJON AV 7. JUNI 1991. 

 

 

Ved kongelig resolusjon av 7. juni 1991 er bestemt:  

 

"1. I medhold av lov om erverv av vannfall, bergverk og annen 

 fast eiendom m.v. av 14. desember 1917 nr. 16, og i henhold  

 til vassdragsreguleringsloven av samme dato nr. 17, får  

 Dalane Elverk tillatelse til erverv av fallrettigheter og  

 til å få overført tidligere gitte reguleringskonsesjoner i  

 Bjerkreimsvassdraget, Hellelandsvassdraget,  

 Grødemsvassdraget og Siravassdraget.  

 

2. I medhold av samme lover får Dalane Elverk tillatelse til 

 erverv av fallrettigheter samt til å få overført tidligere  

 gitte reguleringskonsesjon i Sokndalsvassdraget.  

 

3. For ovennevnte tillatelser gis det tillatelse etter lov om 

 vern mot forurensning og om avfall av 13. mars nr. 6 § 11.  

 

Tillatelsen gis på de vilkår som fremgår av Olje- og 

energidepartementets foredrag av 7. juni 1991." 

 

 

LISTE OVER KONSESJONER SOM OVERTAS AV DALANE ELVERK: 

 

Konsesjoner innvilget Egersund kommunale elektrisitetsverk:  

 

1. Konsesjon av 7. september 1923 på regulering av 

Hellelandsvassdraget.  

 

2. Tillatelse av 27. juni 1930 til ytterligere regulering av 

Hellelandsvassdraget i Rogaland.  

 

3. Tillatelse av 4. august 1961 til å regulere Urdalsvatn i 

Hellelandsvassdraget i Rogaland fylke. 4. Tillatelse av 19. juli 

1940 til å regulere Nodlandsvatn m.fl. vatn i Grødemsvassdraget i 

Rogaland fylke. Stadfestet 5. juli 1946.  

 

5. Tillatelse av 5. juli 1946 til å foreta en ytterligere 

regulering av Nodlandsvatn m.fl. vatn i Grødemsvassdraget i 

Rogaland fylke.  

 

6. Tillatelse av 27. april 1949 til regulering av Røssvatn og 

Grønnevatn i Hellelandsvassdraget og overføring av avløpet til 

Grødemsvassdraget.  

 

7. Konsesjon av 23. oktober 1953 på regulering av Spjodevatn og 



Mjåvatn m.v. og overføring av avløpet til Kydlandsvatn 

Grødemsvassdraget i Rogaland fylke. 

 

8. Planendring for ovennevnte konsesjon av 23. oktober 1953. 

Tillatelse gitt 23. mai 1957.  

 

Konsesjoner innvilget Lund kommunale elektrisitetsverk:  

 

1. Tillatelse av 24. september 1954 til overføring av 

Skårdalsvassdraget til Hauklandsvassdraget.  

 

2. Tillatelse av 28. januar 1955 til regulering og overføring av 

Skårdalsvassdraget.  

 

3. Tlllatelse av 7. september 1962 til ytterligere regulering av 

Stølvatn i Haukelandsvassdraget.  

 

4. Tillatelse av 6. januar 1965 til ytterligere regulering av 

Stølvatn i Hauklandsvassdraget.  

 

Konsesjoner innvilget Sokndal kommunale elektrisitetsverk: 

 

1. Tillatelse av 6. oktober 1961 til å erverve fallrettigheter i 

Sokndalsvassdraget, Rogaland fylke og til å foreta en regulering 

av Eiavatn i samme vassdrag.  
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